1994 ในประเทศบาฮามาส 28

ปัจจุบันมีประเทศที่ เป็นภาคีทั้ง ส้ิน 191 ประเทศ ส าหรับประเทศไทยลงนาม
ในอนุสัญญาเมื่อวันที่ 12 มิถุนายน 1992 ให้สัตยาบันเข้าเป็นภาคีเมื่อ วันที่ 31 ตุลาคม 2003 และ
มีผลบังคับใช้ เมื่อ 29 มกราคม 2004 (พ.ศ. 2547) นับเป็นรัฐภาคีล าดับที่ 188 กระทรวง
ทรัพยากรธรรมชาติและส่ิงแวดล้อมเป็นหน่วยงานรับผิดชอบหลักโดยมีส านักงานนโยบาย
และแผนทรัพยากรธรรมชาติและส่ิงแวดล้อมเป็นหน่วยประสานงานหลัก (National Focal Point)29

อนุสัญญาว่าด้วยความหลากหลายทางชีวภาพมีวัตถุประสงค์หลัก 3 ประการ30 คือ
1.